АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   09.02.2024.

                                                                                                   № 70
с. Целинное
	       О внесении изменений в постановление Администрации района от 19.12.2022 г.  № 947  «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Целинного района Алтайского края».

         В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов) и от 14.11.2022. № 2053 с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Целинный район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в постановление Администрации Целинного района Алтайского края от 19.12.2022 г. № 947 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Целинного района Алтайского края», изложив  приложение 2 к Постановлению в следующей редакции (прилагается).

      2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Целинного района.
      4. Возложить контроль над исполнением настоящего постановления на заместителя главы Администрации района по экономическому развитию Артамонова А.Ю.

Глава района

           В.Н. Бирюков
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации

района от 09.02.2024 № 70
Тарифы
на коммунальные услуги, обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.
Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1 и 3.3.2 настоящего Положения)

Таблица 1.

Допустимые тарифы
на коммунальные услуги, подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего Положения, за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.
	№

i
	Вид коммунальной услуги i
	Наименование поставщика коммунальных услуг; наименование сельсовета
	Тдопi
Расчетный период:

31.12.2023-30.06.2024
	Тдопi
Расчетный период:

01.07.2024-31.12.2024
	Ед. изм. Тдопi

	1
	Холодное водоснабжение
	МУП Целинного района «Вода»

Бочкаревский сельсовет, с. Бочкари
	32,12
	36,68
	руб./м3

	2
	Холодное водоснабжение
	МУП Целинного района «Вода» Хомутинский сельсовет
	39,13
	44,69
	руб./м3

	3
	Холодное водоснабжение
	МУП «Коммунальщик»

Шалапский сельсовет
	49,46
	56,48
	руб./м3

	4
	Отопление
	МУП Целинного района «Тепло»
	3548,74
	4052,66
	руб./Гкал

	5
	Отопление
	МУП ЖКХ «Марушка»
	2755,22
	3146,46
	руб./Гкал

Таблица 2.

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.
	№
	Вид твердого топлива в целях печного отопления
	Тдоптт
Расчетный период:

31.12.2023 – 01.07.2024
	Тдоптт
Расчетный период:

31.12.2023 –30.06.2025
	Ед. изм. Тдоптт

	1
	Уголь рядовой
	3 773,41
	4309,23
	руб./т

	2
	Уголь сортовой
	4 656,93
	5318,21
	руб./т

	3
	Уголь концентрат
	5 034,28
	5749,15
	руб./т

	4
	Дрова
	1 261,83
	1441,01
	руб./м3

Начальник отдела по управлению делами

Администрации района                                                                                             Г.А. Кулебякина